Основан
08.02.2007г
ВЕСТНИК ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 29
[bookmark: _GoBack]09 декабря четверг 2021г
периодическое печатное издание органов местного самоуправления Чулымского сельсовета

РАЗДЕЛ 1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021 № 47-па

Об утверждении Порядка представления бюджетной отчетности и отчетности бюджетных учреждений  муниципальным казенным учреждением Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области месячной, квартальной и годовой отчетности в 2022 году в системе «Свод-Смарт»

В соответствии с пунктами 4 и 10 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н, пунктами 6 и 8.1 Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н, администрация Здвинского района Новосибирской области        п о с т а н о в л я е т:

1. Установить срок предоставления администрации  Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в администрацию Здвинского района в 2022 году справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125) по соответствующим счетам бюджетного учета с периодичностью:
Ежемесячно (в том числе в составе квартальной отчетности) в срок предоставления месячного и квартального отчетов;
За 2021 год – в сроки, установленные для сдачи годовой бюджетной отчетности.
          2. Установить срок предоставления администрацией муниципального образования  Чулымского сельсовета в администрацию района месячной бюджетной отчетности в 2022 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         3. Установить срок предоставления администрацией муниципального образования Чулымского сельсовета в администрацию района в 2022году квартальной бюджетной отчетности не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным.
        4. Установить срок предоставления муниципальным казенным учреждением  Чулымского сельсовета в администрацию района месячной бюджетной отчетности в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       5. Установить срок предоставления муниципальным казенным учреждением  Чулымского сельсовета в администрацию района в 2022году квартальной бюджетной отчетности не позднее 14 числа месяца, следующим за отчетным.
      6. Установить срок предоставления администрацией муниципального образования  Чулымского сельсовета в администрацию района в 2022 году годовой бюджетной отчетности за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
  7. Установить срок предоставления муниципальным казенным учреждением  Чулымского сельсовета в администрацию района в 2022году годовой бюджетной отчетности за 2021год, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
     8. Администрации муниципального образования и муниципальному казенному учреждению Чулымского сельсовета осуществлять представление бюджетной отчетности в электронном виде в системе «Свод-Смарт» и программным файлом ПП «Бюджетная отчетность», с подтверждением на бумажном носителе.
    9.  Опубликовать  настоящее постановление в муниципальной газете  «Вестник Чулымского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
 10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                                                        Ю.А. Вельбой

	Учредители:
Совет депутатов
Чулымского сельсовета,
Администрация
Чулымского сельсовета
	Адрес редакции:
632964.Новосибирская область, Здвинский район, село Чулым, ул. Ленина ,д.4
	Главный редактор
Р.Л. Цыпкина
	Телефон редакции:
36-538
	Отпечатано в администрации муниципального образования Чулымского сельсовета
Тираж 48 Бесплатно

Вестник Чулымского сельсовета № 29 от 06.12.2021г стр.2 из 2